ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2020 № 153-П/АДМ
г. Златоуст

О введении режима «Повышенная
готовность» на территории Златоустовского
городского округа

В связи с ситуацией, сложившейся у поставщика тепловой энергии
общества с ограниченной ответственностью «Теплоэнергетик»,
из-за планируемого введения обществом с ограниченной ответственностью
«Уралэнергосбыт» ограничений режима электроснабжения до уровня
аварийной брони, в целях предупреждения чрезвычайной ситуации
и недопущения срыва подачи тепла населению и объектам социальной сферы
Златоустовского городского округа, руководствуясь Федеральным законом
от 24.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
Положением о Единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, утвержденным Постановлением Правительства
Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794, Положением
о муниципальном звене Златоустовского городского округа Челябинской
областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - муниципальное звено РСЧС),
утвержденным постановлением Администрации Златоустовского городского
округа от 16.04.2013 года № 138-П, рещением комиссии по чрезвычайным
ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Златоустовского городского
округа от 23.03.2020 года № 3,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести с 30.03.2020 года до особого распоряжения на территории

Златоустовского городского округа режим «Повышенной готовности» органов
управления и сил муниципального звена РСЧС.

2. Режим функционирования для органов управления и сил
муниципального звена РСЧС перевести из «Повседневной готовности»

в режим «Повышенной готовности».
3. Обществу с ограниченной ответственностью «Теплоэнергетик»

(Попов М.А.) предпринять все необходимые меры для недопущения

Вр-113702

размораживания системы теплоснабжения, силы и средства
аварийно-спасательных формирований содержать в готовности к оперативному
реагированию.

4. Заместителю Главы Златоустовского городского округа по социальным
вопросам (Иванова О.А.), Муниципальному казенному учреждению
Златоустовского городского округа «Управление жилищно-коммунального
хозяйства» (Копорушкин А.А.):

1) обеспечить постоянный контроль за функционированием систем
жизнеобеспечения населения и социальных учреждений на территории округа,
с предоставлением ежедневной информации в единую дежурно-диспетчерскую
службу Муниципального казенного учреждения «Гражданская защита
Златоустовского городского округа»;

2) проверить наличие и исправность резервных переносных источников
теплоснабжения для социально-значимых объектов расположенных
на территории округа в случае несвоевременной подачи теплоснабжения.

5. В случае возникновения аварийных ситуаций или технологических
нарушений в системе централизованного теплоснабжения объектов
здравоохранения первой категории теплопотребления, обществу
с ограниченной ответственностью «Теплоэнергетик» (Попов М.А.) быть
в готовности к развертыванию передвижной автономной котельной БМК-2000.

6. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского
округа в сети «Интернет».

7. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по инфраструктуре
Бобылева В.В.

Глава
Златоустовского городского округа М.Б. Пекарский

Вр-113702